4
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos Órgãos Colegiados

tJI]j

RESOLUÇÃO CUNI N °  1732

Homologa o resultado final do Concurso
Público de que trata o Edital PROAD no
74/2014, de 23 de dezembro de 2014,
realizado para o cargo de Jornalista.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua
reunião extraordinária, realizada em 19 de maio de 2015, no uso de suas atribuições
legais,

Considerando o parecer final da Comissão Examinadora do referido
Concurso e a documentação constante do processo UFOP n°23109.001247/2015-25,

RESOLVE:

Art. 1 0  Homologar o resultado final do Concurso Público para Servidores
Técnico-Administrativos em Educação de que trata o Edital PROAD n° 74, de 23 de
dezembro de 2014, publicado no DOU em 24 de dezembro de 2014, com suas
retificações, bem como seus Editais complementares, realizado para o cargo de
Jornalista, em que foram aprovados, pela ordem de classificação, para os campi Ouro
Preto/Mariana, os seguintes candidatos:

Cargo: Jornalista
LISTA: Ampla Concorrência

Nome Classificação

LÍGIA HELENA SOUZA 1

MONIQUE FERREIRA CAMPOS 2

ANA PAULA MARTINS PEREIRA 3

IRIANA MOL TEIXEIRA 4

VICENTE FERNANDES DUTRA FONSECA 5

ADRIANA CIRQUEIRA FREIRE 6

RAFAEL BARBOSA FIALHO MARTINS 7

ISABELLA CRISTINA DE ALMEIDA FERREIRA 8

IRINA COELHO MONTE 9

MAYRA MENDANHA MICHEL PIMENTA 10

GISELE SOUZA SIMÕES 11

THAINÁ TEIXEIRA CUNHA 12

FLAVIANE FARIA CARVALHO 13

FILIPE DAVISON BARBOZA CARNEIRO 14

MAYSA ALVES DA SILVA  15

FRANCES ELEN ROSA DE SANTANA 16

Situação
Final
EXCEDENTE

EXCEDENTE

EXCEDENTE

EXCEDENTE

EXCEDENTE

PROVADO

EXCEDENTE

EXCEDENTE

EXCEDENTE

EXCEDENTE

EXCEDENTE

EXCEDENTE

EXCEDENTE

EXCEDENTE

EXCEDENTE

EXCEDENTE
Y7

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoria.ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228

S
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

U niversidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos órgãos Colegiados

LÍCIA SILVA RIBEIRO 17 EXCEDENTE
FELIPE JOSÉ DE SALES 18 EXCEDENTE
GISELA CARDOSO TEIXEIRA 19 EXCEDENTE
RICARDO JOSÉ CORREIA MAIA 20 EXCEDENTE

DAYANA CRISTINA BAR BOZA CARNEIRO 21 EXCEDENTE

FLÁVIA TELMA RAMOS RODRIGUES 22 EXCEDENTE
WIR CAETANO FRANCISCO 23 EXCEDENTE
ISABELLA LUCAS FERREIRA 24 EXCEDENTE

TAMARA LIS REIS UMBELINO 25 EXCEDENTE
THIAGO VIEIRA DA SILVA 26 EXCEDENTE

ALINE RODRIGUES ROSA DE SÁ 27 EXCEDENTE

PAULO CÉSAR JORGE 28 EXCEDENTE

ALINE DIAS DE MATTOS 29 EXCEDENTE

CARLOS EDUARDO SOUZA MAIA 30 EXCEDENTE

DIOGO DE ALMEIDA MOISÉS 31 EXCEDENTE

WALLACE DA SILVA ARAÚJO 32 EXCEDENTE

ANA MARILCE DA SILVA GONÇALVES 33 EXCEDENTE

ISLEY BORGES DA SILVA JÚNIOR 34 EXCEDENTE

JUSSARA PAOLÂ COELHO DOS SANTOS 35 EXCEDENTE

TEREZA LOBATO ANASTASIA 36 EXCEDENTE

RAFAEL BOUCAS COUTO 37 EXCEDENTE

ADÉLIA SORAVA OSÓ RIO DO SACRAMENTO 38 EXCEDENTE

MICHELLE ÉRICA PEREIRA 39 EXCEDENTE

VANÊNCIA SILVÂNIA DE ABREU MÂGELA 40 EXCEDENTE

DUÍLIO MARTINS AGLIO JÚNIOR 41 EXCEDENTE

PEDRO JOSÉ DE CARVALHO GOMES 42 EXCEDENTE

MARCELO SILVA CAMELO 43 EXCEDENTE

ANA VIRGÍNIA MENEZES TORGA 44 EXCEDENTE

CAMILA DIAS DE SOUZA CHRISTO ALEIXO 45 EXCEDENTE

ROSANA MARIA FREITAS 46 EXCEDENTE

ANA LUÍSA REIS FELIPE 47 EXCEDENTE

F

Cargo: Jornalista

LISTA: Candidatos que se declararam negros

Nome
-

Classificação
Situação

Final

ADRIANA CIRQUEIRA FREIRE 1 APROVADO

ISABELLA CRISTINA DE ALMEIDA FERREIRA 2  EXCEDENTE

IRINA COELHO MONTE 3 EXCEDENTE

THAINÁ TEIXEIRA CUNHA 4 EXCEDENTE

FILIPE DAVISON BARBOZA CARNEIRO 5 EXCEDENTE

MAYSA ALVES DA SILVA 6 EXCEDENTE

FRANCES ELEN ROSA DE SANTANA 7 EXCEDENTE

RICARDO JOSE CORREIA MAIA 8 EXCEDENTE

FLÁ VIA TELMA RAMOS RODRIGUES 9 EXCEDENTE

WIR CAETANO FRANCISCO 10 EXCEDENTE

TÂMARA LIS REIS UMBELINO 11 EXCEDENTE

ALINE RODRIGUES ROSA DE SA 12 EXCEDENTE
Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG

Homepage: www.ufop.br  - email: soc© reitoria. ufop.br  - Fone; (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1 228 n11~

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
j .

Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos órgãos Colegiados

ItIJ j

DIOGO DE ALMEIDA MOISÉS 13 EXCEDENTE

WALLACE DA SILVA ARAÚJO 14 EXCEDENTE

ANA MARILCE DA SILVA GONÇALVES 15 EXCEDENTE

ISLEY BORGES DA SILVA JÚNIOR 16 EXCEDENTE

JUSSARA PAOLA COELHO DOS SANTOS 17 EXCEDENTE

ADÉLIA SORAYA OSÓRIO DO SACRAMENTO 18 EXCEDENTE

MICHELLE ÉRICA PEREIRA 19 EXCEDENTE

ROSANA MARIA FREITAS 20 EXCEDENTE

ANA LUÍSA REIS FELIPE 21 EXCEDENTE

Art. 2° O prazo de validade do Concurso Público de Provas e Títulos de que
trata a presente Resolução será de dois anos, prorrogável por igual período, contado a
partir da publicação da homologação do concurso no DOU, conforme o disposto no item
9.8. do Edital PROAD 7412014.

F LICADO
ADMINISTRATIVO 	 Ouro Preto, em 19 de maio de 2015.

DATA ,2 9 lOS /c2QJS

Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza
Presidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br  - email: socreitoria.ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1 228